
PŘÍLOHA 
DUHA 12 (2021/2022)

POPELEČNÍ STŘEDA 
1. POSTNÍ TÝDEN

Il
u

st
ra

c
e

  |
 J

a
n

a 
B

a
la

d
o

vá

Od té doby, co spadla bomba na vedlejší dům spím se svou maminkou babičkou, maminkou a mladším 
bráškou v metru. V noci je nebezpečné zůstávat v bytě. Vždycky nad ránem město ostřelují. Všechny hračky 
zatím přežily, ale bojím se o ně. A o tátu taky.

Pro tebe:
Ukliď si své věci v pokoji, ať se ti žije v pokoji. Zkus to tak, ať se dá jíst z podlahy a spát na zemi. 
Mnoho dětí teď kvůli válce nemá ani pokoj, ani své věci a spí na karimatce nebo na dece ve sklepě. 

Pro vás:
Prověřit si svou vytrvalost trochou opravdového nepohodlí vůbec není od věci. Třeba ze solidarity  
k lidem, kteří nepohodlí prožívat musejí, protože nemají jinou volbu.
level 1: Zkus nejíst, jak dlouho to vydržíš.
level 2: Zkus přenocovat vedle své postele na zemi.
level 3: Zkus si dát studenou sprchu.

Modlitba: 
Jestli máte na stěně kříž, můžete ho sundat a dát ho na jiné místo, ať jej máte více před očima.


